

姫路市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項				
[1] 略					[1] 略				
[2] 具体的事業の内容					[2] 具体的事業の内容				
(1) 略					(1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
キャスティ 21 コアゾーン整備事業 【内容】 キャスティ 21 エントランスゾーンの東に隣接した街区であるコアゾーンの整備 (姫路駅東地区歩行者デッキ、地下街改修) ・面積 Aブロック：約 1.0ha Bブロック：約 0.8ha Cブロック：約 0.8ha Dブロック：約 0.7ha 【実施時期】 H19～	姫路市	キャスティ 21 エントランスゾーンの東に隣接した大規模な街区であるコアゾーンは、商業施設や都市型ホテルなどの付加価値の高い都市的サービス産業などの立地を目指している地区である。 そこで、市が描くまちづくりを確実に実現するため、土地を一時取得した上で、一定の条件を付けて民間に売却し、民間開発を適切に誘導することなどにより、魅力ある商業施設や都市型ホテルなど付加価値の高い都市的サービス産業などの立地を図り、高次都市機能が集積する商業・業務拠点としての整備を進めるものである。 広域な利用圏を対象とした魅力ある施設を誘致するとともに、 <u>エントランスゾーンからイベントゾーンを結ぶ歩行者デッキ等を整備することによって、多様な歩行者ネットワークと、にぎわいとうるおいにあふれた都心空間を形成し、駅を中心とした街なかの賑わいと回遊性の向上を図るものであり、</u> 中心市街地の活性化に必要な事業である。 ※図表 (略)	<u>社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業 (姫路駅周辺地区))</u> H23～H26		(4) からの移設				

キャストィ21エントランスゾーン整備事業(駅前広場整備事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
駅南土地区画整理事業(姫路駅南西地区)(土地区画整理事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
大手前通り高質空間形成調査(地域創造支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
姫路公園(大手前公園)改修事業(公園) (略)	(略)	(略)	(略)	

(2) ② 略

(3) 略

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(2) ①に移設				

キャストィ21エントランスゾーン整備事業(駅前広場整備事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
駅南土地区画整理事業(姫路駅南西地区)(土地区画整理事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
大手前通り高質空間形成調査(地域創造支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
姫路公園(大手前公園)改修事業(公園) (略)	(略)	(略)	(略)	

(2) ② 略

(3) 略

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
キャストィ21コアゾーン整備事業 【内容】 キャストィ21エントランスゾーンの東に隣接した街区であるコアゾーンの整備 ・面積 Aブロック：約1.0ha Bブロック：約0.8ha Cブロック：約0.8ha Dブロック：約0.7ha 【実施時期】 H19～	姫路市	キャストィ21エントランスゾーンの東に隣接した大規模な街区であるコアゾーンは、商業施設や都市型ホテルなどの付加価値の高い都市的サービス産業などの立地を目指している地区である。 そこで、市が描くまちづくりを確実に実現するため、土地を一時取得した上で、一定の条件を付けて民間に売却し、民間開発を適切に誘導することなどにより、魅力ある商業施設や都市型ホテルなど付加価値の高い都市的サービス産業などの立地を図り、高次都市機能が集積する商業・業務拠点としての整備を進めるものである。 広域な利用圏を対象とした魅力ある施設を誘致するとともに、にぎわいとおいにあふれた都心空間の形成を進めることによって集客力を高めようとするものであり、中心市街地の活性化に必要な事業である。 ※図表(略)		

大手前通り利活用向上事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
高齢者バリアフリー道路 特定事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
南駅前町公園整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項
略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項
略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項
略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
 - (1) 略
 - (2) 略
 - (3) 開催状況

①総会等の開催状況

年月日	会議（内容）
平成20年7月30日	第1回準備会の発足
平成20年8月26日	第2回準備会（講演会等）
平成20年10月1日～2日	第3回準備会（先進都市事例視察）
平成20年11月11日	第1回総会（設立総会）
平成20年12月24日	第1回幹事会（構成員加入の承認、基本計画検討分科会の設置等）
平成21年1月20日	第1回基本計画検討分科会（講演会等）
平成21年1月30日	第2回幹事会（構成員加入の承認）
平成21年2月17日	第2回基本計画検討分科会（姫路市中心市街地活性化基本計画等）
平成21年2月27日	第3回幹事会（構成員加入の承認）
平成21年3月17日	第3回基本計画検討分科会（姫路市中心市街地活性化基本計画等）
平成21年3月25日	第4回幹事会（構成員加入の承認、21年度事業計画及び収支予算等）
平成21年3月25日	基本計画検討結果発表会
平成21年4月21日	第4回基本計画検討分科会（姫路市中心市街地活性化基本計画等）
平成21年5月1日	第5回幹事会（構成員加入の承認）
平成21年5月26日	第5回基本計画検討分科会（各部会の活動状況等）

大手前通り利活用向上事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
高齢者バリアフリー道路 特定事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
南駅前町公園整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項
略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項
略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項
略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
 - (1) 略
 - (2) 略
 - (3) 開催状況

①総会等の開催状況

年月日	会議（内容）
平成20年7月30日	第1回準備会の発足
平成20年8月26日	第2回準備会（講演会等）
平成20年10月1日～2日	第3回準備会（先進都市事例視察）
平成20年11月11日	第1回総会（設立総会）
平成20年12月24日	第1回幹事会（構成員加入の承認、基本計画検討分科会の設置等）
平成21年1月20日	第1回基本計画検討分科会（講演会等）
平成21年1月30日	第2回幹事会（構成員加入の承認）
平成21年2月17日	第2回基本計画検討分科会（姫路市中心市街地活性化基本計画等）
平成21年2月27日	第3回幹事会（構成員加入の承認）
平成21年3月17日	第3回基本計画検討分科会（姫路市中心市街地活性化基本計画等）
平成21年3月25日	第4回幹事会（構成員加入の承認、21年度事業計画及び収支予算等）
平成21年3月25日	基本計画検討結果発表会
平成21年4月21日	第4回基本計画検討分科会（姫路市中心市街地活性化基本計画等）
平成21年5月1日	第5回幹事会（構成員加入の承認）
平成21年5月26日	第5回基本計画検討分科会（各部会の活動状況等）

平成 21 年 5 月 26 日	第 6 回幹事会（構成員加入の承認、20 年度事業報告及び収支決算等）
平成 21 年 6 月 16 日	第 6 回基本計画検討分科会（各部会の活動状況等）
平成 21 年 6 月 16 日	第 2 回総会（20 年度事業報告及び収支決算、21 年度事業計画及び収支予算等）
平成 21 年 7 月 14 日	第 7 回基本計画検討分科会（各部会の活動状況等）
平成 21 年 7 月 16 日	第 7 回幹事会（構成員加入の承認）
平成 21 年 8 月 12 日	第 8 回基本計画検討分科会（姫路市中心市街地活性化基本計画に対する意見等）
平成 21 年 8 月 12 日	第 3 回総会（姫路市中心市街地活性化基本計画に対する意見等）
平成 22 年 6 月 1 日	第 4 回総会（21 年度事業報告及び収支決算、22 年度事業計画及び収支予算等）
平成 23 年 3 月 28 日	第 5 回総会（役員の選任、姫路市中心市街地活性化基本計画変更に対する意見）
平成 24 年 3 月 9 日	第 6 回総会（22 年度事業報告及び収支決算、23 年度事業計画及び収支予算等）
平成 24 年 6 月 29 日	第 7 回総会（23 年度事業報告及び収支決算、24 年度事業計画及び収支予算等）
平成 24 年 10 月 22 日	第 8 回総会（姫路市中心市街地活性化基本計画変更に対する意見）
平成 25 年 3 月 14 日	第 9 回総会（姫路市中心市街地活性化基本計画変更に対する意見等）
平成 26 年 3 月 26 日	第 10 回総会（姫路市中心市街地活性化基本計画変更に対する意見等）

平成 21 年 5 月 26 日	第 6 回幹事会（構成員加入の承認、20 年度事業報告及び収支決算等）
平成 21 年 6 月 16 日	第 6 回基本計画検討分科会（各部会の活動状況等）
平成 21 年 6 月 16 日	第 2 回総会（20 年度事業報告及び収支決算、21 年度事業計画及び収支予算等）
平成 21 年 7 月 14 日	第 7 回基本計画検討分科会（各部会の活動状況等）
平成 21 年 7 月 16 日	第 7 回幹事会（構成員加入の承認）
平成 21 年 8 月 12 日	第 8 回基本計画検討分科会（姫路市中心市街地活性化基本計画に対する意見等）
平成 21 年 8 月 12 日	第 3 回総会（姫路市中心市街地活性化基本計画に対する意見等）